Et Aeschylus: *Sola deorum Mors munera non amat, Non admittit dulci paratē spei.* *μὴν τὸ θεῶν γὰρ θάνατος, ὃ δὲ ἄνευ ἰσχύος ἰδὲ δεῖται, γλυκείας μὲν ἔλπιος.* *παγὰς.*) *Αἶθρα, Νυμφηταῖς, sacer τῶν τε- λῶν, ὅτι ἡ παγὰς ἡ ἀπὸ τοῦ παγῆς, ὅτι ἡ παγὰς ἡ ἀπὸ τοῦ παγῆς.*

PADVS, nomē fluij, qui apud Græ- cos Eridanus appellatur.

παδάς.) Cōmemorat ademptam pē- cuniam, & cōdemnationem, atq; etiā mi- seriores suas iniustas calamitates. Sophocles: *Αἰσῆς (inestinas calamitates) ἡ καὶ ἰντος ἀκκιδεῖται, ἢ ὄχι ποῦ εὐλογῶ.*

Oedipus: *Αἰετὸς ἐτερε μὲν ἄρτιν, & τῆρος longinquū docent: & tertio loco, animi cōstantia. Id est, ut boni cōsulerēt res ad- uersas, longū effecit tēpus, & calamitatū multitudo, & fortis uindis excellencia.*

παδάς.) Cum uideam calamitatem pe- dissequam, quæ (falli) effugi non potest. Et rursus: *Ac alias infinitas dixim, neg- lectam iusticiam, secutas ærummas.*

παδάς.) Quales affectiōes animi in spe- ctaculo, tales exitus esse necesse est. *Αἰσῆς duo, Dolor & noluptas. Et uolup- tas quidē lænis est motio, dolor autem dura motio: ac uoluptas accepta omni- bus animalibus, dolor autem odiosus.*

παδάς.) Affectiō, diuisionis est homo- nymia, quam uulgo æquiuocationē di- cunt, cuiusmodi est canis: itē metapho- ra, ut nutritrix tellus, id est alma. Hinc ori- tur abusus & obscuritas.

παδάς.) Nomen *παδάς* (passio, perpe- sio), affectus, affectiō) dupliciter dicitur: uel de eo quod ad corruptionē, uel de eo quod ad perfectionem perducit. Li- gnum enim pati ab igni dicitur, q̄ cor- rumpatur. Sensus etiā pati dicuntur à sensibilibus, hoc est pericli, & à facultate ad actionem perducit. E corporis af- fectionibus ad animum aliquid transit.

Philosophi-
con / apert
cium,

Socrates,
Silenus.

Mithridates
interius.

Pancratius ad
nuda ianua
mura pro-
ced.

Quid malè
ferri, affata
feci / ferri
bona.

Passio cere
ruptio,
periclitio
nā.

Corporis et
animi ma-
xime affectio
nā.

Eo enim dolente, unà dolet: beneq; affecto, unà lætatur: & corpus aliter atq; aliter affectum, impedimento esse animo, nemo ignorat. Quod non fieret, nisi ab affectione erga illud, convenientia quedam & coniunctio, quæ *συνεπίδημα* dicitur, ad animum perveniret: veluti si posterior utriculus cerebri patiat, memoriæ vis patitur.

DE AFFECTIVIS.

Partes animi sūt, quinque: sensu instrumenta (ἡ φωνή, uocalitas) uox, & intelligendi facultas, quæ est mens. E' reb. falsis aut inuadit animum peruersitas, à qua multæ affectiones procedunt, & turbam causæ. Est autem ipsa perturbatio, sine ratione & contra naturam animi motus, aut impulsio nimia. Affectuū quatuor summa sūt genera: Aegritudo, metus, cupiditas, uoluptas. Videntur autem affectus iudicia (κρίσεις) esse. Nam & pecuniæ studium, est persuasio, pecuniæ esse bonam: ac ebrietas & intemperantia, eodem modo, & reliqua. ac ægritudinem quidem esse dicunt cōtra rationem sine ratione: species uerò eius, misericordiam, inuidiam, æmulationem, zelotypiam, angorem (ὀρώλησις) obturbationem, amentiam, dolorem, & cōfusionem: & misericordiam quidem esse, miserari aliquem, tanquam nullo suo merito rebus aduersis afflictum: inuidiam uerò, bonis alienis dolere: æmulationem, dolere alij inesse, quæ & ipse habes: angorem, ægritudinem prementem: obturbationem, dolorem angentem, & difficultatis plenum: amentiam, dolorem laboriosum, qui augeatur: cōfusionem, dolorem sine ratione, prohibet & uerantē præsentia intelligere. Im mortalitas, uitæ affectus est, aut accidēs quoddā. esse autē affectionē aut accidēs quoddā uitæ, immortalitatē, perspicuū erit ex hypothesi illa: est mortali scilicet, immortalem nasci. Neq; enim participatione alterius uitæ, immortale erit mortale: sed tanquā accidenti quoddā, & affectu. Eadem enim ipsa uita certo modo affecta, immortalitas est. Quod si affecti onis causa uita, fit immortalitas (ἡ ἄσθμια πῆθ' ἢ ζωὴ τ' ἀθανάσιος, ἢ τ' ζωὴς ἡ ἀθανάσιος) erit certē uita affectus immortalitatis. Si igitur passionis propriæ, id quod passum est, non est genus, (est enim casus aliquis & accidens affectus, eius quod passum est, & non forma) nec immorta-